РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 мая  2025 года № 291
с. Глядянское

О внесении изменения в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2023 года № 156 «О создании дорожного фонда Притобольного муниципального округа Курганской области»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Курганской области от 30 декабря 2011 года № 673 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Курганской области», статьей 21 решения Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 01 августа 2023 года №86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Притобольном муниципальном округе Курганской области», Дума Притобольного муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2023 года № 156 «О создании дорожного фонда Притобольного муниципального округа Курганской области» изменение, дополнив часть вторую статьи 5 пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) выкуп в муниципальную собственность объектов транспортной инфраструктуры, используемых в дорожной деятельности: искусственных сооружений, элементов обустройства автомобильных дорог, земельных участков;».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте  Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по правовым вопросам Думы Притобольного муниципального округа Курганской области.

	Председатель Думы Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                       И.А. Суслова

Временно исполняющий полномочия
Главы Притобольного муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Курганской области                                                                                                    П.А. Санкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4]О внесении изменения в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2023 года № 156 «О создании дорожного фонда Притобольного муниципального округа Курганской области»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЁН:

Исполняющий обязанности заместителя Главы
Притобольного муниципального округа Курганской области –
 руководителя Финансового управления
Администрации Притобольного муниципального округа
Курганской области	                                                                                                О.Н.Лушникова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Притобольного муниципального округа
Курганской области - руководитель аппарата
Администрации Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                  С.В.Кузьмина

Руководитель отдела противодействия коррупции,
правового и кадрового обеспечения
Администрации Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                А.Н.Кононыхин

ЛИСТ РАССЫЛКИ
О внесении изменения в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2023 года № 156 «О создании дорожного фонда Притобольного муниципального округа Курганской области»

Разослано:
1. Прокуратура                                                                            			        -  1
2. Отдел противодействия коррупции, правового и кадрового обеспечения         -  1
3. Финансовое управление Администрации Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                             - 1
4. Отдел жилищно – коммунального хозяйства, строительства,
архитектуры и проектирования    	                                                                                - 1
5. В регистр 	                                                                                                                  -  1
6. В дело                                                                                     		                   -   1